
Grafimedia 1998/1999
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN
EN WERKGELEGENHEID

AI Nr. 8976

Bijvoegsel Stcrt. d.d. 24-03-1998, nr. 57

ALGEMEEN VERBINDENDVERKLARING VAN GEWIJZIGDE
BEPALINGEN VAN DE COLLECTIEVE

ARBEIDSOVEREENKOMST GRAFIMEDIA

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen het verzoek van het Centraal Bureau van Grafische Bedrijven
in Nederland namens het Koninklijk Verbond van Grafische Onderne-
mingen, Vereniging van Kleinere Grafische Ondernemingen, de Vereni-
ging Zeefdruk en Sign Ondernemingen, de Vereniging De Nederlandse
Dagbladpers als partijen te ener zijde mede namens FNV Kunst Infor-
matie en Media, de Dienstenbond CNV en de Unie als partijen te ande-
rer zijde bij de collectieve arbeidsovereenkomst Grafimedia, strekkende
tot algemeen verbindendverklaring van gewijzigde bepalingen van deze
collectieve arbeidsovereenkomst;

Overwegende,

dat de wijziging van genoemde collectieve arbeidsovereenkomst in wer-
king is getreden;

dat van het verzoek tot algemeen verbindendverklaring mededeling is
gedaan in de Staatscourant;

dat naar aanleiding van dit verzoek geen schriftelijke bedenkingen zijn
ingebracht;

dat de bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst gelden voor
een belangrijke meerderheid van de in de bedrijfstak werkzame perso-
nen;

Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend
en het onverbindend verklaren van bepalingen van collectieve arbeids-
overeenkomsten;

Sdu Uitgevers, ’s-Gravenhage 1998 CAO897698
CAO1206 1



Besluit:

I. Trekt in zijn besluit van 22 september 1997 (Stcrt 1997, nr. 184), voor
zover daarin werd overgegaan tot het algemeen verbindendverklaren van
artikel 1.1.1. van de collectieve arbeidsovereenkomst Grafimedia, zulks
met inachtneming van hetgeen onder V en VI is bepaald;

II. Verklaart algemeen verbindend tot en met 27 september 1999 artikel
1.1.1. van de collectieve arbeidsovereenkomst Grafimedia, zoals dit door
partijen is gewijzigd en zulks met inachtneming van hetgeen onder III,
IV en V is bepaald:

Artikel 1.1.1. wordt gelezen als volgt:

,,1.1.1. Werkingssfeer
a. De CAO is van toepassing op het grafimedia bedrijf.
b. Tot het grafimedia bedrijf behoren de ondernemingen, of

delen van ondernemingen, die zich toeleggen op een of meer
van de volgende activiteiten:
– het vervaardigen, bewerken en/of beheren van data met

het doel deze data, hoofdzakelijk in de vorm van tekst
en/of afbeeldingen, te verveelvoudigen, tot eindproduct te
verwerken en te verspreiden of openbaar te maken mid-
dels gedrukte, geprinte en/of elektronische vorm, dan wel
deze hiervoor geschikt te maken;

– het vermenigvuldigen, tot eindprodukt verwerken en ver-
spreiden of openbaar maken van deze data, hoofdzakelijk
in de vorm van tekst en/of afbeeldingen, middels ge-
drukte, geprinte en/of elektronische vorm.

c. Onder ondernemingen worden mede verstaan inrichtingen en
onderdelen van inrichtingen, staande onder beheer van een of
meer natuurlijke of rechtspersonen, waarin een of meer der
grafimedia bedrijven worden uitgeoefend, uitgezonderd in-
richtingen, die onder beheer staan van publiekrechtelijke li-
chamen.’’

2



III. Indien en voor zover de onder II opgenomen bepalingen strijdig zijn
met (mede) ter zake van de vaststelling van lonen en/of andere arbeids-
voorwaarden bij of krachtens de wet gestelde of te stellen regelen, pre-
valeren deze regelen.

IV. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na die
van publicatie in de Staatscourant.

V. Dit besluit wordt gepubliceerd door plaatsing in een bijvoegsel bij de
Staatscourant.

’s-Gravenhage, 20 maart 1998

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

Namens de Minister:

De Directeur van het
Centraal kantoor

van de Arbeidsinspectie,

C. J. Meerhof.

3

Grafimedia 1998/1999
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen


